[image: image1.jpg]i it

OP LOGISTICS

                            上海齐平物流有限公司

商品车公路运输合同

甲方：       上海齐平物流有限公司（下称“甲方”）
注册号：     91310113MA1GM5NN1U
地址：       上海市宝山区爱辉路201号1幢307
电话：       021-56450719

邮政编码：   200431
乙方：      大连众鼎物流有限公司（下称“乙方”）
注册号：    91210242674082305J

地址：      大连保税区慧能大厦311A

电话：

邮政编码：

根据<<中华人民共和国民法典>>及其它相关法律规定,甲乙双方本着诚信合作、平等互利的原则，在友好协商的基础上，自愿建立商品车公路运输业务关系，为明确双方的责任和义务，于   2025     年 1    月   1   日签署本商品车公路运输合同（下称“本合同”）。

一般条款

1.1在合同有效期内,甲方委托乙方为甲方商品车运输商,甲方将指定的商品车交由乙方以公路运输的方式按照审定的区域及价格进行运输。

1.2乙方采用符合国家相关要求的商品车运输专用工具开展以上业务，并必须确保稳定、安全、规范的运力。未经甲方检验合格并批准备案的运输工具不得参与运输作业。

1.3乙方的运输车辆必须安装GPS设备和系统，具备及时、准确监控在途车辆的能力。必要情况下甲方有权要求乙方对甲方开放GPS监控功能或安装、租用由甲方指定的监控设备，由此产生的费用由乙方承担。

2、服务内容：

2.1运输项目：以公路运输的方式运输甲方指定品牌的商品车及其配载品和附件。

2.2运输区域：乙方按甲方运单要求及合同附件二《运输区域、价格、纳期确认书》所规定的区域进行运输。

2.3甲乙双方在未办理提车或交车手续之前，如遇商品车制造商（主机厂）或甲方的客户的指令发生变化，甲方有权随时变更或取消运输任务。
3、协议期限
3.1 本合同有效期自  2025 年 1   月  1    日起，至 2025年    12  月   31   日止。合同期满后，任何一方希望续签或修订合同，应提前一个月书面通知对方。

3.2 合同期满后，如双方并未订立新合同，但实际又存有业务关系，双方应在业务交往中继续遵守本合同相关条款。

服务要求

4.1 乙方必须确保在本合同有效期内，持续有效地持有承运甲方委托的商品车的运输工具所必需的《道路运输经营许可证》及相关法律上要求的所有其它资质，且承诺其所聘用的司机及有关操作管理人员均具备法律规定的资格证书。

4.2 乙方提供符合甲方要求的运输车辆（详见附件一《运输商车辆明细》）到达甲方指定地点，专门从事甲方的商品车运输业务。

4.3 乙方应严格遵守交通安全和道路运输等有关法律法规，加强对驾驶和相关业务人员的培训和管理，确保车辆的安全行驶。

4.4乙方按甲方提供的运输指令将甲方委托承运的商品车安全、完好、准时运至指定地点并交付。
4.5 乙方承诺已仔细阅读并理解附件三《上海齐平供应商管理规定》（以下简称“《规定》”）、附件四《上海齐平供应商KPI考核细则》（以下简称“《细则》”）及商品车制造商（主机厂）或甲方的客户制定的有关商品车运输的各项操作流程及其它规定，并严格遵守以上《规定》和《细则》及其他规定，将运输货物安全、完好、准时地运交甲方指定的收货人验收并做好相关运输单据的收集和返还工作。若乙方违反本条款，乙方愿意按照本合同及附件的规定承担相应的责任。

4.6乙方因运力不足而延迟或未完成的发运任务，甲方除按照相关规定处罚外，甲方同时有权调整乙方的运输份额或停止运输任务，直至取消其承运资格。

4.7甲方将对乙方每月的服务表现进行衡量和评价，设定KPI考核指标。乙方应作出相关的分析和解决方案。乙方未达甲方KPI要求的，乙方应无条件接受甲方依据每月运输服务品质KPI考核结果而做出的合同区域份额调整或停止业务合作的决定。

4.8任何指定地点的收车方拒绝接受抵达的商品车或商品车发生质损，无论任何原因乙方都应及时将信息向甲方报告，由甲方按照商品车制造商（主机厂）或甲方客户的相关规定判断责任及定损(含维修、降价及买断)，乙方应积极予以配合直至解决。

4.9本合同项下的物流业务中，乙方必须通过甲方同客户沟通。乙方不得越过甲方单独、直接与商品车制造商（主机厂）或甲方客户进行业务商谈，不能就本合同项下的物流业务与之单独达成合作协议或承担其业务操作。若乙方违反本条款规定，乙方应向甲方支付违约金人民币伍拾万元整，并承担甲方因此受到的一切经济损失。

4.10乙方从接受商品车运输任务开始，直至指定送达地点为止，对整个运输过程的所有环节都须按甲方要求的文件形式准确记录并存档。严格遵守甲方的要求，每日在规定的时间将运输在途信息以规定的形式向甲方进行汇报。

4.11乙方在承运运输甲方业务中发生意外事故应及时向甲方汇报，同时必须遵守《中华人民共和国交通安全法》及其它相关法律规定及时向公安交通及相关管理部门报案，并通知甲方备案。

4.12乙方同意，在任何情况下（包括甲乙双方因本合同项下服务费用所引起的争议），乙方不得对甲方委托承运的商品车及其它所有设备、单证、证件等行使留置权，若乙方违反本约定，应赔偿甲方及甲方的客户等第三方由此引起的一切损失。

5、费用及付款

5.1服务价格：甲乙双方以附件二《运输区域、价格、纳期确认书》中的区域、价格执行。

5.2结算方式：乙方在完成运输任务后，凭结算单据即运单进行结算。甲方对运单及运输清单审核无误后通知乙方开具公路运输发票。

5.3结算周期：甲方在收到发票后  90  天内支付乙方运费。

5.4结算要求：乙方在每N+1月 15 日前将N月结算单据即运单提供给甲方，同时附上相应的运输清单。

5.5其它规定：

5.5.1合同期内，若商品车制造商（主机厂）或甲方的客户对运价及里程进行调整，由甲乙双方另行商议服务价格并达成变更或补充协议。

5.5.2当出现合同规定以外的运输线路时，甲乙双方将以补充协议形式规定运费标准。

5.5.3甲方有权从应付运费中扣除因乙方交期逾期、货损等造成的相关一切损失的索赔金额,包括但不限于本合同中的任何一项违约行为或服务质量考核所产生的赔偿及处罚款项，如不足抵扣赔偿及处罚金额的，乙方应在接到赔偿通知后10个工作日内付清剩余金额。若乙方未在规定时间内支付全部赔偿款，乙方须承担逾期赔偿款每日5‰的滞纳金。

6、损害赔偿
6.1 自乙方接收商品车时起，到运至指定地点交付给指定的收货人并办理完毕运输单据的收集和返还止为乙方的责任期间。

6.2 归责原则：在上述责任期间内，乙方应当确保所承运的商品车完好无损、准时运抵指定地点。在上述责任期间内，如有交货延迟或者商品车发生损毁、灭失等导致甲方及商品车制造商（主机厂）或甲方客户等第三方遭受损失时，乙方应依据本合同及附件规定向甲方赔偿全部损失。如因上述事由导致甲方与甲方的客户等第三方之间发生争议并由此给甲方造成的一切损失和支出（包括但不限于罚款、赔偿、仲裁费、诉讼费、律师费、执行费等）均由乙方承担，同时乙方应积极配合甲方解决争议，并提供相应的证据。

6.3 责任期间内，如发生意外或者发现异常情况，乙方应立即通知甲方，并采取相应的措施以减少损失。

7、商品车保险及质损处理

7.1乙方需要为所有委托承运的商品车购买货物运输险或承运人责任险。

7.2在乙方的责任区间内，若商品车或其附属品发生质损时，乙方应根据质损金额（包括但不仅限于维修费、降价费、买断后的销售差价以及全损赔偿）向甲方及甲方的客户（包括经销店）进行赔偿。

7.3 乙方应在甲方或甲方客户（包括经销店）向其索赔后的5日内进行赔偿，否则甲方有权在运费中直接扣除该笔款项。

8、保密条款

8.1 在本合同的有效期内，乃至合同终止之后，乙方均不得将其掌握和了解的甲方在业务与营运方面的信息以及其它未公开的信息（以下称“保密信息”）披露、转让给任何第三方，也不得使用或者允许其知悉该保密信息的人员使用上述保密信息，否则，因此给甲方造成的一切损失和支出均由乙方承担。上述保密信息包括但不仅限于商品车的运输计划、费用和结算、甲方的客户、投诉和索赔、物流技术等信息。

8.2本合同期满之后一周内，乙方应将本协议所涉及的或者业务操作中所获得的资料、文件一并返还甲方。

9、争议

甲乙双方因履行本合同引起的任何争议，应通过友好协商进行解决，如果无法达成协商一致，任何一方均有权向甲方所在地人民法院提起诉讼。

10、 其他

11.1乙方同意并理解将完全遵守商品车制造商（主机厂）或甲方客户及甲方现已制定的或将来制定的与业务相关的标准、程序和管理制度。

11.2乙方应向甲方提供加盖企业公章的营业执照、组织机构代码证、道路运输经营许可证、税务登记证复印件各两份。

11.3 本合同附件是本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等的法律效力。甲方有权对附件进行修订或者补充，并以《工联单》或其他书面形式，就修订或补充的部分通知乙方，修订或者补充的内容将自行替代原有规定。
11.4本合同的有效期内，双方可经协商对相关内容进行修改、变更；如任何一方欲提前解除本合同，应提前一个月书面通知对方，本合同另有约定的除外。

11.5本合同未尽事宜，甲乙双方协商一致，可达成补充协议或备忘录。补充协议或备忘录与本合同具有同等的法律效力。

11.6本合同经甲乙双方盖章之日起生效，一式贰份，甲乙双方各持壹份。
本合同附件如下：

附件一：乙方《运输商车辆明细》

附件二：甲方《运输区域、价格、纳期确认书》

附件三：甲方《供应商考核管理办法》

（以下为签字页）

 甲方：上海齐平物流有限公司                   乙方：  大连众鼎物流有限公司

（加盖公章）                                 （加盖公章）

委托代理人：                                  委托代理人：

日期：                                        日期：
办公地址：上海市宝山区爱辉路201号1幢307     电话：（21）56450719     邮编：200431

[image: image1.jpg]